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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“Blerje kite dhe reagente per laboratorin gjenetik “ per S.U.O.Gj. “MBRETERESHA 

GERALDINE”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 33696000-5 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

3,688,200  (tremiljon e gjashte qind e tetedhjete e tete mije e dyqin) leke pa TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor S.U.O.Gj. “MBRETERESHA GERALDINE” ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 



2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit .................................................................................................................................................. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

1.Paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga OE, vlera e xhiros duhet te jete jo me e vogel se 38%, të 

vlerës së përllogaritur të kontratës, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare, sipas parashikimeve në nenin 43, të RPP.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, neni 55, tëVKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Kerkesa eshte bere ne perputhje me vleren e fondit limit qe prokurohet. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1 Lidhur me kërkesat për përvojën e ngjashme, OE, duhet te kete realizuar nje kontratate me 

vlera totale jo më të vogel se 18% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen vetëm faturat  

tatimore te shitjes ku te shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 18% të vlerës së fondit limit,që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 



 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kerkuar prej 18% eshte ne propocion me vleren e fondit limit qe prokurohet. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

 

2.3.2. Ofertuesi duhet te jete i certifikuar ISO 9001:2015 dhe ISO 13485 : 2016, per import, 

eksport, tregetim te materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. Per kete ai duhet te paraqese 

certifikaten perkatese, te vlefshme. Certifikata te jete leshuar nga nje organ i vleresimit te 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma 

nderkombetare akreditues që lëshon licencën e kërkuar). 

2.3.3 Ofertuesi duhet te paraqese skeden perkatese te produktit/katalogje apo fragmente te 

katalogut/gjeve, ku te perfshihen edhe specifikimeve teknike te hollesishme per atikujt 

object prokurimi. Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet 

qe ofron (te markuara sipas artikullit). Katalogjet do pranohen vetem ne forme 

elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

2.3.4. Kerkohet deklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania 

prodhuese) per secilin artikull. 

2.3.5. Kerkohet Vetedeklarim per materialet mjekesore nga ofertuesi (distributor/prodhuesi) per 

konformitetin me normat MDD 93/42/ECC ose 98/79/EC ose 2015/1535/EU, bashkelidhur me 

kopjet e certifikuatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti) kur eshte e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te 

noterizuara te vlefshme ne momentin e dorezimit. 

 

Argumentimi: Per piken 2.3.2 deri ne 2.3.6: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në 

nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nennt 40, pika 5, gërma a,) 

të VKM nr.285, datë 19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe 

____________________________.  

(shënim- përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që parashikon 

licencimin e subjekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse të furnizimit, ose nëse është rasti të 

prodhimit të mallrave objekt prokurimi, që lidhet me objektin e kontratës së prokuruar).  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore. 

 



II. Argumentimi i specifikimeve teknike: 

Specifikimet teknike te Blerje kite dhe reagente per laboratorin gjenetik : 

Nr. 
Emërtimi i materialit/ specifikimet 

teknike 
Metoda Paketimi njesia 

Sasia per 

planifikim 

 sasia me 

shkrim  

1 Taq DNA polymerase PCR 
Kuti 500 

units 
    kit 2  dy  

2 Seq Studio  cathode Buffer Sekuencim 

Kuti 4 

shishe 25 

ml 

Shishe  12 

 
dymbedhj
ete  

3 TaqGold Polymerase PCR 
Kuti 250 

units 
 kit 4  kater  

4 
SALSA MLPA probemix P095 

aneuploidy 
MLPA 

25 

reaksione 
Kit  1  nje  

5 
 kit per aueuploidi te kromozomeve  

15, 16, 22 
QF-PCR 26 teste Kit 4  kater  

6 
 Kit per aneuploidi te kromozomeve 
13, 18, 21, X, Y XY 

QF-PCR 68 teste Kit  4  kater  

7 
HiDi Formamide genetic analyzer 

grade for SeqStudio 
Sekuencim 

Shishe 25 

ml 
 shishe 5  pese  

8 
Blood Kit DNA extraction 

Invitrogen 
eskstraktim 

Kit 50 

ekstraktim

e 

Kit  2  dy  

9 
SALSA MLPA Probemix P034 DMD-1, 
(25R) 

MLPA 
25 

reaksione 
 kit 1  nje  

10 
SALSA MLPA Probemix P035 DMD-2, 
(25R) 

MLPA 
25 

reaksione 
kit 1  nje  

11 SALSA MLPA Probemix P060(25R) MLPA 
25 

reaksione 
Kit  1  nje  

12 EK1 Cy5 SALSA MLPA reagent mix MLPA 
25 

reaksione 
Kit  1  nje  

13 Epruveta sterile ependorf 1.5 ml 
Konsum 

njeperdorimesh 

Qese 

sterile 

(1000 

cop) 

cope 1  nje  

14 
Maja pipetash sterile dhe me filter 1-

10 µL 

Konsum 

njeperdorimesh 

Kuti 96 

cope 
kuti 10  dhjete  

15 
Maja pipetash sterile dhe me filter 

200 µL 

Konsum 

njeperdorimesh 

Kuti 96 

cope 
kuti 10  dhjete  

16 Maja pipetash sterile  1000 µL 
Konsum 

njeperdorimesh 

Kuti 96 

cope 
kuti 10  dhjete  

17 
Eppendorf PCR tube strips me kapak 

(0.2 ml,sterile) 

Konsum 

njeperdorimesh 

Strips 8 

njesi 
cope 100  njeqind  

18 
Agaroze, LE, per biologji 

molekulare 

Konsum 

njeperdorimesh 

shishe 

(100 gr) 
Shishe  1  nje  



 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuarçdokërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 


